او با عصبانیت تمام بدون آن که به سخنان آن افسر گوش کند دستور داد چشم‌های او را از کاسه درآوردند که در جا انجام شد. سپس تمامی دارائی وی را ضبط نموده و او را از تهران اخراج کردند. این یکی از کوچکترین مجازات وی بود.

۱. شاهرخ‌میرزا، فرزند رضاقلی میرزا و جانشین ابراهیم شاه، چهارمین پادشاه دودمان افشاری که از ۱۱۲۷ تا ۱۱۲۹ خ بر ایران پادشاهی کرد و سپس تا سال ۱۱۷۴ خ برابر ۱۷۹۶ م فقط حاکم مشهد بود.
۲. صادق نهنودی و دو تن از همدستانش آغامحمد خان را در بامداد ۲۱ ذی‌الحجه ۱۲۱۱ ه ق در شوشای قراباغ واقع در قفقاز به‌قتل رساندند. جسد او در نجف به خاک سپرده شد.
۳. علی‌قلی‌خان یا عادل شاه یا علی شاه، فرزند ابراهیم‌خان ظهیرالدوله برادر نادر شاه بود.

Phasis یا ریونی مهمترین رودخانه گرجستان که از ارتفاعات قفقاز سرچشمه گرفته به‌دریای سیاه می‌ریزد.

۳. Sir Gore Ouseley تولد ۱۷۷۰، درگذشت ۱۸۴۴ م، سفیر انگلستان در دربار فتح‌علی شاه در سال ۱۸۱۰ م که به همراه برادرش سر ویلیام در تنظیم عهدنامه گلستان در سال ۱۸۱۳ و تعیین مرز ایران و روسیه دخالت مستقیم داشت.

۴. قراردادی که در سال ۱۱۹۲ خ برابر ۱۸۱۳ م در یازده فصل و یک مقدمه با وساطت و شفاعت سر گور اوسلی انگلیسی، بین نماینده روس ردیشچوف و نماینده ایران میرزا ابوالحسن خان ایلچی در قریه گلستان از محل قره باغ امضا شد. مطابق این عهدنامه مرزهای طبیعی ایران تغییر کرد و بسیاری از نواحی شمال رود ارس از دست ایران خارج شد.

#### ۵. Gotschan .

محمد شاه برای افزایش نفوذ خود دستور داد تمام فرزندان فتح‌علی شاه که والیان ایالات مختلف و مقامات دیگر بودند از مشاغل خود خلع شده نفرات جدیدی امور ایالات را در دست گیرند زیرا وجود آنها برای سلطنت وی و آرامش کشور خطرناک بود. نفرات جدید

۱. تولد ۵ شهریور ۱۱۶۸ خ برابر ۲۶ اوت ۱۷۸۹ در مازندران، درگذشت ۳ آبان ۱۲۱۲ خ برابر ۲۵ اکتبر ۱۸۳۳ م در مشهد، فرزند فتح‌علی شاه و آسیه‌خانم، ولیعهد و والی آذربایجان بود و در جنگ‌های ایران و روس فرماندهی سپاه ایران را به عهده داشت. پس از پایان جنگ‌های ایران و روس، عباس‌میرزا برای برقراری نظم و سرکوب شورش ترکمن‌ها به خراسان رفت و در این سفر پیش از پدرش از دنیا رفت.